i :
CIUDAD DE MONTERREY

GOBIEANO MUNICIPAL 2015.2018

LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL
No. LA-819039982-E4-2016

ADQUISICION DE EQUIPO DE COMPUTO EN EL MARCO DEL PROGRAMA FORTASEG
2016

ACTA JUNTA DE ACLARACIONES

En la Ciudad de Monterrey, Nuevo Ledn, siendo las 11:00-once horas, del dia 21-veintiuno de
diciembre de 2016-dos mil dieciséis, en la Sala de Juntas de la Direccién de Adquisiciones de la
Secretaria de Administracion, ubicada en el segundo piso del Palacio Municipal de Monterrey, en
la calle Zaragoza Sur s/n, Zona Centro de la Ciudad de Monterrey, Nuevo Leén; se reunieron los
servidores publicos cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de
llevar a cabo la junta de aclaraciones a la Convocatoria de Ia licitacién indicada al rubro, de
acuerdo a lo previsto en los articulos 33 y 33 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Sector Publico, y 46 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Sector Publico, asi como lo descrito en la Convocatoria.

Este acto es presidido por el Lic. Alan Gerardo Gonzéalez Salinas, Director de Adquisiciones de la
Secretaria de Administracién, Servidor Publico representante de la Convocante, quien comunica
que de conformidad con el articulo 33 Bis de la Ley, solamente se atenderan solicitudes de
aclaracion, a la Convocatoria la cual contiene las bases de la presente licitacion, de las personas
que hayan presentado el escrito en el que expresen su interés en participar en esta Licitacion
Publica Nacional Presencial, por si o en representacion de un tercero, y cuyas preguntas se hayan
recibido en forma presencial o electrénica con 24 horas habiles de anticipacién a este acto de
aclaraciones.

El Lic. Alan Gerardo Gonzalez Salinas, Director de Adquisiciones de la Secretaria de
Administracion, informa a los presentes que se recibieron de los licitantes: ALLIANCE
SOLUCIONES, S.A. DE C.V. y SKY CONSULTING PARTNERS, S.A. DE C.V. preguntas y/o L
dudas referentes a las bases que rigen la presente licitacion, recibidas como se describen a
continuacion:

No NOMBRE, RAZON O DENOMINACION FECHA DE No. DE No. DE
) SOCIAL RECEPCION | PREGUNTAS | HOJAS )

1 ALLIANCE SOLUCIONES, S.A. DE C.V. 19-Dic-2016 9 2 \‘Q

o SKY CONSULT!N% F\’/ARTNERS, S.A.DE 19-Dic-2016 8 5

3 COMPU M.AARK,, S.A.DE C.V. 19-Dic-2016 3 2

Las preguntas y dudas recibidas fueron analizadas en forma conjunta por el area solicitante y la
convocante, dando respuestas a las mismas como a continuacién se especifica: Ve
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CIUDAD DE MONTERREY
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ALLIANCE SOLUCIONES, S.A. DEC.V.

A) DE CARACTER LEGAL Y/O ADMINISTRATIVO:

PREGUNTA 1.

Nos pudieran indicar si para la fecha de presentacion y apertura de proposiciones, nos
tendremos que presentar una hora antes de lo indicado, con el fin de realizar el registro
correspondiente al evento

RESPUESTA:
De conformidad con el articulo 34 dltimo parrafo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y

Servicios del Sector Publico el registro previo al acto de presentacién y apertura de
proposiciones, sera optativo para los licitantes.

PREGUNTA 2.
Dado que le fallo a la entrega de los bienes es muy corta, solicitamos que se pueda ampliar el
horario de entrega, ¢,se acepta nuestra solicitud?

RESPUESTA:
Se deberan respetar los horarios y plazos de entrega establecido en las bases

PREGUNTA 3.
:Nos pueden indicar cuantos sobres se deben presentar, “Propuesta” u “Técnico” ylo

“Econémico”?

RESPUESTA:
Preferentemente debera ser un sobre cerrado sin que la presentacion en 2 sobres cerrados sea

motivo de desechamiento de su propuesta.

PREGUNTA 4.
Nos pueden indicar si los documentos contenidos en el sobre (es) deben ir foliados

RESPUESTA:

De conformidad con el articulo 50 parrafo segundo del Reglamento de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, cada uno de los documentos que integren la
proposicion y aquellos distintos a esta, deberan estar foliados en todas y cada una de las hojas
que los integren, enumerando de manera individual las propuestas técnica y econémica.
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Las caracteristicas solicitadas en el Anexo 1 son las minimas requeridas

RESPUESTA
Si las caracteristicas solicitadas en el Anexo 1 son las minimas requeridas por lo que pueden
ofertar equipos con caracteristicas o servicios superiores a los indicados en el mismo Anexo.

B) DE CARACTER TECNICO:

PREGUNTA 1.

Nos pueden indicar si alguna o todas las partidas requieren algn servicio adicional, tales como
instalacioén, configuracion o puesta a punto de los equipos solicitados

RESPUESTA:
No se requiere de ningun servicio de instalacién para todas las partidas

PREGUNTA 2.

Sobre la partida 3, solicitan dos procesadores de 2.8ghz, por lo que el equipo solicitado
asumimos que es de rack, debemos incluir en nuestra cotizacion el rack, se requiere la
instalacién del equipo en el rack, asi como la instalacién y configuracion del CentOS 7.0y

MySQL.

RESPUESTA:
No se requiere instalacion, la indicacién del software es referencial para el uso que se le

otorgara al equipo

PREGUNTA 3.
Nos pueden indicar que garantia es requerida para la partida 3

RESPUESTA:
Garantia solicitada es del fabricante por tres afios en sito, incluye mano de obra y partes, con
atencion al siguiente dia habil “NBD”

=

PREGUNTA 4. \)
Para el software solicitado en |a partida 3 se requiere licenciamiento perpetuo con derechos de

uso de software, nos pudieran indicar que versién se requiere.

RESPUESTA:
La indicacion del software es referencial para el uso que se le otorgara al equipo, por lo que no
se requiere el licenciamiento.
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SKY CONSULTING PARTNERS, S.A. DE C.V.

A) DE CARACTER LEGAL Y/O ADMINISTRATIVO:
PREGUNTA 1.
Solicitamos a la convocante nos aclare, ;para esta licitaciébn se podra presentar nuestra

propuesta por lote o por partida?

RESPUESTA:
Se debera cotizar la totalidad de las partidas solicitadas, ya que en la adjudicacién se efectuara

a un solo proveedor.

PREGUNTA 2.

Solicitamos a la convocante nos aclare, los formatos descritos en las presentes bases son
meramente ejemplos, por lo que se pueden presentar a criterio sin modificar el contenido, ¢es
correcta nuestra apreciacion?

RESPUESTA:
Si es correcta su apreciacion, aclarando que no se puede modificar el contenido descrito o

solicitado en las bases.

PREGUNTA 3.

Solicitamos a la convocante nos aclare, con referente al Anexo 6, este formato se presentara
por cada una de las partidas que ofertemos, ademas en dicho formato se incluird toda la
descripcion de la partida que estamos ofertando, ¢ es correcta nuestra apreciacion?

RESPUESTA
Si es correcta su apreciaciéon

B) DE CARACTER TECNICO:
PREGUNTA 1.
Sobre la partida 3, ¢ nos pudieran indicar si el servidor solicitado es en formato de rack o torre?

RESPUESTA: \)
El formato o disefio del servidor solicitado es de Rack de 2 unidades

PREGUNTA 2.
Sobre la partida 3, nos pudieran indicar si 2 x 2.8 ghz quad core, se refiere a que solicitan que
el servidor cuente con dos procesadores con esas caracteristicas, jes correcta nuestra

apreciacion? Vs
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RESPUESTA:
Si es correcta su apreciacion

PREGUNTA 3.

Sobre la partida 3, solicitan que el servidor cuente con sistema operativo CentOS 7.0, dado que
este software es un sistema operativo de codigo abierto, los fabricantes de servidores no lo
proporcionan de fabrica con sus productos, también los fabricantes no certifican sus productos
con el uso de éste sistema operativo como tal, por lo que recomendamos a la convocante omitir
esta caracteristica ya que no se contaria con el respaldo del fabricante, se acepta nuestra
propuesta?

RESPUESTA:
La indicacion del software es referencial para el uso que se le otorgara al equipo, por lo que no
se requiere el licenciamiento.

PREGUNTA 4.

Sobre la partida 3, solicitan que el servidor cuente con el sistema operativo CentOS 7.0, dado
que este software es un sistema operativo de codigo abierto, se debe solicitar la instalacion del
mismo como un servicio adicional, por lo que solicitamos a la convocante, acepte que se incluya
dentro de nuestra propuesta los servicios de descarga e instalacién del sistema operativo
CentOS 7.0, ¢ se acepta nuestra propuesta?

RESPUESTA:
No se requiere instalacion, la indicacion del software es referencial para el uso que se le

otorgara al equipo

PREGUNTA 5.
Sobre la partida 3, solicitan que el servidor cuente con MySQL, ¢ nos pudieran indicar que version
se requiere?

RESPUESTA:
La indicacion del software es referencial para el uso que se le otorgara al equipo, por lo que no
se requiere el licenciamiento.

COMPU M.A.R.K,, S.A. DE C.V.

A) DE CARACTER LEGAL Y/O ADMINISTRATIVO:
PREGUNTA 1.

En relacién a lo solicitado en las bases, en el apartado que indica:

z‘f
7

F

“Poderes que deberan presentar. /
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CIUDAD DE MONTERREY

GOBIERNO MUNICIPAL 2015-2018

Los licitantes que opten presentar su proposicién por medios remotos de comunicacion
electrénica (compranet)

Deberan acreditar su existencia legal y su personalidad juridica, mediante la presentacion
para el caso de personas morales archivo electrénico escaneado del acta constitutiva de
la empresa y de sus modificaciones en su caso (personas morales) 6 archivo electrénico
escaneado del CURP (personas fisicas), y archivo electrénico escaneado del R.F.C.
actualizado (personas morales y fisicas).

Debiendo invariablemente requisitar el formato que se incluye como ANEXO 7 de estas
bases y anexarlo en archivo electrénico escaneado”.

PREGUNTA.- ;Este requisito se debera presentar en el presente proceso en el acto de
presentacion y apertura de proposiciones dentro del sobre técnico?

RESPUESTA:
Solo deberan presentar el Anexo 7 de estas bases dentro de su propuesta técnica y para esta
licitacién publica no aplica presentar su proposicién por medios remotos de comunicacion

electrénica compranet.

PREGUNTA 2.
En relacién al punto de la convocatoria referente a.- junta de aclaraciones

PREGUNTA.- Para el caso de que, las respuestas que se deriven de las preguntas que se
presenten en el acto de junta de aclaraciones del presente proceso, surja una nueva pregunta,
solicitamos a la convocante de la manera mas atenta nos indique, ¢cuanto tiempo en horas
habiles, posterior a la publicaciéon del acta de junta de aclaraciones en el sistema compranet, se
cuenta para formularlas y presentarlas? esto de conformidad con lo que se establece en el
articulo 46 fraccion i del reglamento de la ley de adquisiciones, arrendamientos y servicios del

sector publico.

RESPUESTA:
En virtud de que nos encontramos ante una Licitacién Publica Nacional Presencial aclaramos

que en los formatos de los anexos de las bases deberan decir Licitacion Publica Nacional
Presencial, y no Licitacion Publica Nacional Electrénica y con fundamento en el parrafo tercero
del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Pablico, una
vez que la convocante termine de dar respuesta a las solicitudes de aclaracion se dara
inmediatamente oportunidad a los licitantes para que en el mismo orden de los puntos o
apartados de la convocatoria a la licitacién publica en que se dio respuesta formulen las \V,
preguntas que estimen pertinentes en relacién con las respuestas recibidas, razén por la cual
debera proceder conforme a esta disposicion.

P

B) DE CARACTER TECNICO: p
PREGUNTA 1. /

[
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CIUDAD DE MONTERREY

GOBIEENO MUNICIPAL 2015-2018

En relacion al Anexo 1 (descripcion, caracteristicas y alcance del servicio) de las bases y del
punto de la convocatoria referente a.-

Plazo para la entrega de los bienes.
El licitante adjudicado debera de suministrar los bienes objeto de la licitacion a mas tardar el 31

de diciembre de 2016.

PREGUNTA.- Se solicita a la convocante que para la entrega de los bienes que se solicitan en
la partida nimero 1 del anexo 1 (descripcion, caracteristicas y alcance del servicio) de las
presentes bases, se amplie el plazo de entrega a 45-cuarenta y cinco dias, ya que el plazo de
entrega que se solicita es imposible de cumplir, y con esto limita la participacion a los
interesados en presentar propuestas, por ser bienes que son de fabricacién con caracteristicas
especiales y por la cantidad que se solicita solo podria cumplir un proveedor que se le hayan
solicitado con anterioridad y no tendria fundamento la publicacién de la presente convocatoria,
y por lo tanto se estarian violentando lo dispuesto en el articulo 134 de la Constitucion Politica
de los Estados Unidos Mexicanos en materia de adquisiciones, arrendamientos de bienes
muebles y prestacion de servicios de cualquier naturaleza, tal y como se dispone en el articulo
1y 26 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico. ¢acepta la
convocante ampliar el plazo de entrega de los bienes para la partida 1 del anexo 1, a 45 dias?

RESPUESTA:

Se debera respetar el plazo de entrega de los bienes objeto de la presente licitacién debido a
las necesidades del area requirente y a los lineamientos de la ejecucion del tipo de recurso que
se utilizara.

De conformidad con el articulo 46 fraccién 1l parrafo segundo del Reglamento de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, se pone a disposicién de los
licitantes las respuestas a las preguntas descritas en las solicitudes de aclaraciones recibidas de
manera electrénica, manifestando los representantes de las personas morales ALLIANCE
SOLUCIONES, S.A. DE C.V. Y NUGA SYS, S.A. DE C.V., no tener preguntas en relacion con las
respuestas recibidas.

De conformidad con el articulo 33 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del
Sector Publico, esta Acta forma parte integrante de la Convocatoria.

Para efectos de la notificacion, y en términos del articulo 37 Bis de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, a partir de esta fecha se pone a disposicion de

de Administracion, ubicada en el segundo piso del Palacio Municipal de Monterrey, en la calle
Zaragoza Sur s/n, Zona Centro de la Ciudad de Monterrey, Nuevo Leédn, en donde se fijara copia
simple del Acta, por un término no menor de 5-cinco dias habiles, siendo de la exclusiva
responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su contenido, y obtener copia de la misma.
Este procedimiento sustituye a la notificacion personal. La informacion también estara dlspomble
en la direccién electrénica: www.compranet.gob.mx
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CIUDAD DE MONTERREY

GOBIERNC MUNICIPAL 2015-2018

Finalmente, se recuerda que el acto de Presentacion y Apertura de Proposiciones se llevara a
cabo el dia 28-veintiocho de diciembre de 2016-dos mil dieciséis, en la Sala de Juntas de la
Direccion de Adquisiciones, ubicada en el segundo piso del Palacio Municipal de Monterrey, en
la calle Zaragoza Sur s/n, Zona Centro de la Ciudad de Monterrey, Nuevo Leén, a las 11:00-once-
horas, siendo un acto formal que dara inicio puntualmente, por lo que después de esa hora no se
permitira el acceso a ningln observador social, de conformidad con el articulo 39 del Reglamento
de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico.

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminada la presente junta de aclaraciones,
siendo las 11:40-once horas con cuarenta minutos del dia 21-veintiuno de diciembre de 2016-dos

mil dieciséis.

Este documento consta de 9-nueve hojas por un solo lado del Acta y 6-seis hojas por un solo lado
de Preguntas, las mismas forman parte integrante de la presente, firmando para los efectos
legales y de conformidad por los asistentes a este evento, quienes reciben copia de la misma.

POR EL MUNICIPIO DE MONTERREY

NOMBRE CARGO FIRMA
(r\'\ Y
Lic. Alan Gerardo Gonzalez Director de Adquisiciones de la \‘ ]

Salinas Secretaria de Administracion ' \\

~
C.P. Francisco Javier Representante de la Secretaria de d .

Hermosillo Diaz Seguridad Publica y Vialidad /«7
=
POR LA CONTRALORIA MUNICIPAL
NOMBRE CARGO FIRMA
C.P. Martha Maricela Sanchez | Representante de la Contraloria o \
Marrufo Municipal
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LICITANTES
NOMBRE DE LA NOMBRE DEL
EMPRESA REPRESENTANTE
ALLIANCE SOLUCIONES, Juan Guillermo Aguilar
S.A.DEC.V. Zurita
NUGA SYS, S A.DEC.V. Gustavo Pérez Valero

FIN DEL ACTA

Palacio Municipal de Monterrey
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ANEXO 10
LICITACION PUBLICA NACIONAL. ELECTRONICA
LA-819039982-E4-2016

SOLICITUD DE ACLARACION

Monterrey, N.L., a 18 de diciembre de 2016.

LIC. ALAN GERARDO GONZALEZ SALINAS
DIRECTOR DE ADQUISICIONES
SECRETARIA DE ADMINISTRACION
MUNICIPIO DE MONTERREY, NUEVO LEON
PRESENTE

POR MEDIO DE LA PRESENTE, Y EN REPRESENTACION DE LA EMPRESA Alliance Soluciones, S.A. de C.V. ME
PERMITO SOLICITAR A LA DIRECC!ON DE ADQUISICIONES, LA ACLARACION DE LAS SIGUIENTES DUDAS A LAS

BASES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA LA-819039982-E4-2016

A). DE CARACTER LEGAL Y/O ADMINISTRATIVO

PREGUNTAS:

1.- Nos pudieran indicar si para la fecha de presentacion y apertura de proposiciones, nos
tendremos que presentar una hora antes de lo indicado, con el fin de realizar el registro
correspondiente al evento.

2.- Dado que el fallo a la entrega de los bienes es muy corta, solicitamos que se puede ampliar el
horario de entrega, ¢se acepta nuestra solicitud?

3.- Nos pueden indicar cuantos sobres se deben presentar, “Propuesta” o “Técnico y/o
Econdmico”

4.- Nos pueden indicar si los documentos contenidos en el sobre {es} deben ir foliados

5.- Lascaracteristicas solicitadas en el Anexo 1 son las minimas requeridas.

B). DE CARACTER TECNICO

PREGUNTAS: |
1.- Nos pueden indicar sialguna o todas las partidas tequieren algtn servicio adicional, tales Q
como instalacién, configuracién o puesta a punto de los equipos solicitados. /{ /
{
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2.- Sobre la partida 3, solicitan dos procesadores de 2.8 ghz, por lo que el equipo solicitado
asumimos que es de rack, debemaos incluir en nuestra cotizacidn el rack, se requiere la instalacién
del equipo en el rack; asi como la instalacién y configuracion del Cent0S 7.0 y MySQL.

3.- Nos pueden indicar que garantia es requerida para la partida 3

4.- Para el software solicitado en la partida 3 se requiere licenciamiento perpetuo con derechos
de uso de software, nos pudieran indicar que versién se requiere

ATENTAMENTE
JUAN GUILLERMO -AGUILAR ZURITA REPRESENTANTE LEGAL
NOMBRE DEL REPRESENTANTE CARGO EN LA EMPRESA

/&, i 2
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. ANEXO10
LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
LA-819039982-E4-2016

SOLICITUD DE ACLARACION

MONTERREY, NUEVO LEON, A 18 DE DICIEMBRE DE 2016.

LIC. ALAN GERARDO GONZALEZ SALINAS
DIRECTOR DE ADQUISICIONES
SECRETARIA DE ADMINISTRACION
MUNICIPIO DE MONTERREY, NUEVO LEON
PRESENTE

POR MEDIO DE LA PRESENTE, Y EN REPRESENTACION DE LA EMPRESA SKY CONSULTING PARTNERS, S.A. DE

C.V., ME PERMITO SOLICITAR A LA DIRECCION DE ADQUISICIONES, LA ACLARACION DE LAS SIGUIENTES DUDAS
A LAS BASES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA LA-819039982-E4-2016

A). DE CARACTER LEGAL Y/O ADMINISTRATIVO

PREGUNTAS:
1.- Solicitamos a la convocante nos aclare, ;para esta licitacidn se podra presentar nuestra propuesta
por lote o por partida?

2.- Solicitamos a la convocante nos aclare, los formatos descritos en las presentes bases son
meramente ejemplos, por lo que se pueden presentar a criterio sin modificar el contenido, ses
correcta nuestra apreciacion?

3.- Solicitamos a la convocante nos aclare, con referente al Anexo 6, este formato se presentara por
cada una de.las partidas que ofertemos, ademas en dicho formato se incluiré toda la descripcion de la
partida que estamos ofertando, jes correcta nuestra apreciacién?

B). DE CARACTER TECNICO CONSUliTlN‘G EQRTNERS
g LV,

PREGUNTAS: Rmia;‘mxxs
1.- Sobre la partida 3, ¢ nos pudieran indicar si el servidor solicitado es en formato de rack o torre?

2.- Sobre la partida 3, nos pudieran indicar si 2x 2.8 ghz quad core, se refiere a que solicitan que el
servidor cuente con dos procesadores con esas caracteristicas, jes correcta nuestra apreciacion?

3.- Sobre {a partida 3, solicitan que el servidor cuente con sistema operative CentOS 7.0, dado que este
software es un sistema operativo de cddigo abierto, los fabricantes de servidores no lo proporcionan
de fabrica con sus productos, también icos fabricantes no certifican sus productos con el uso de este

Licitacion Pablica Nacional Presencial No. LA-819039982-E4-2016

% AV. CRISTOBAL COLON OTE. No. 3273-B COL. MADEROQ, C.P. 64560
MONTERREY, N.L. T.: +52 {81) 81-91-99-01
RFC: SCP-060317-IK5



HTMERS

Slhde iy
P

UDAD DE MONTERREY

SOBLRNT MUNICIPAL 2015.2010

sistema operativo como tal, por lo que recomendamos a la convocante omitir esta caracteristica ya que
no se contaria con el respaldo del fabricante, ;se acepta nuestra propuesta?

4.- Sobre la partida 3, solicitan que el servidor cuente con sistema operativo Cent0S 7.0, dado que este
software es un sistema operativo de cédigo abierto, se debe solicitar la instalacion del mismo como un
servicio adicional, por lo que solicitamos a la convocante, acepte que se incluya dentro de nuestra
propuesta los servicios de descarga e instalacion del sistema operativo CentOs 7.0, ; Se acepta nuestra
propuesta? .

5.- Sobre Ia partida 3, solicitan que el servidor cuente.con MySQL, ;nos pudieran indicar que version
se requiere?

ATENTAMENTE
. M
Blanca Adriana Ochoa Abrego Gerente General {4 CONSULTING PARTNERS
NOMBRE DEL REPRESENTANTE CARGO EN LA EMPRESA IR S de LV

NOTA: ESTE DOCUMENTO DEBERA PRESENTARSE EN PAPEL MEMBRETADO DE LA EMPRESA Y PODRA SER
REPRODUCIDO CUANTAS VECES SEA NECESARIO.

Licitacién Pablica Nacional Presencial No. LA-819039982-E4-2016
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GOBIERNO MUNICIPAL DE MONTERREY, NUEVO LEON
GOBIERNO MUNICIPAL 2015-2018
SECRETARIA DE ADMINISTRACION
DIRECCION DE ADQUISICIONES
CONVOCATORIA MULTIPLE NACIONAL PRESENCIAL
LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL No. LA-819039982-E4-2016
ADQUISICION DE EQUIPO DE COMPUTO, EN EL MARCO DEL PROGRAMA FORTASEG 2016

.. ANEXO10
LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
LA-819039982-E4-2016

SOLICITUD DE ACLARACION

MONTERREY, NUEVO LEON, A 19 DE DICIEMBRE DE 2016,

LIC. ALAN GERARDO GONZALEZ SALINAS
DIRECTOR DE ADQUISICIONES
SECRETARIA DE ADMINISTRACION
MUNICIPIO DE MONTERREY, NUEVO LEON
PRESENTE.-

POR MEDIO DE LA PRESENTE, Y EN REPRESENTACION DE LA EMPRESA! COMPU MA.R.K/.; “S‘.A, DE C.V., ME PERMITO SOLICITAR A LA
DIRECCION DE ADQUISICIONES, LA ACLARACION DE LAS SIGUIENTES DUDAS "A LAS BASES}?‘DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL

PRESENCIAL LA-818039982-E4-2016

A). DE CARACTER LEGAL Y/O ADMINISTRATIVO

PREGUNTAS:

1.- EN RELACION A LO SOLICITADO sEN‘ LAS BASES, EN EL APARTADO QUE INDICA:

“PODERES QUE DEBERAN PRESENTAR .
Los licitantes que opten presentar;su proposrc:on por medios remotos de comunicacion electrénica
(Compranet)
Deberan acreditar su existencia legal.y su personalldad juridica, mediante la presentacion para el caso de personas
morales archivo electromco escaneado. del acta constitutiva de la empresa y de sus modificaciones en su caso
(personas morales) 0 archivo electronico-escaneado:del CURP (personas fisicas), y archivo electronico escaneado
del R.F.C. actualizado (personas morales y fisicas).":~

Debiendo: lnvar/ablemente reqwsttar el formato que se incluye como ANEXO 7 de estas bases y anexarlo en
arch/vo electronlco escaneado

PREGUNTA LESTE REQUISITO SE DEBERA PRESENTAR EN EL PRESENTE PROCESO EN EL ACTO
DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES DENTRO DEL SOBRE TECNICO?

2.-EN RELACION\AI‘:PUNTO DE LA CONVOCATORIA REFERENTE A.- JUNTA DE ACLARACIONES

PREGUNTA PARA EL CASO, DE QUE, DE LAS RESPUESTAS QUE SE DERIVEN DE LAS PREGUNTAS QUE SE
PRESENTEN.EN EL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES DEL PRESENTE PROCESO, SURJA UNA NUEVA
PREGUNTA, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE DE LA MANERA MAS ATENTA NOS INDIQUE, (CUANTO TIEMPO
EN HORAS HABILES, POSTERIOR A LA PUBLICACION DEL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES EN EL SISTEMA
COMPRANET, SE CUENTA PARA FORMULARLAS Y PRESENTARLAS? ESTO DE CONFORMIDAD CON LO QUE SE
ESTABLECE EN EL ARTICULO 46 FRACCION | DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO.

i
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B). DE CARACTER TECNICO

PREGUNTAS:

1.- EN RELACION AL ANEXO 1 (DESCRIPCION, CARACTERISTICAS Y ALCANCE DEL SERVICIO) DE LAS BASES Y
DEL PUNTO DE LA CONVOCATORIA REFERENTE A.-

PLAZO PARA LA ENTREGA DE LOS BIENES.
El licitante adjudicado deberéa de suministrar los bienes objeto de la licitacién a mas tardar el 31 de

diciembre del 2016.

PREGUNTA.- SE SOLICITA A LA CONVOCANTE QUE PARA LA ENTREGA DE LOS BIENES QUE SE

"SOLICITAN EN LA PARTIDA NUMERO 1 DEL ANEXO 1 (DESCRIPCION CARACTERISTICAS Y
ALCANCE DEL SERVICIO) DE LAS PRESENTES BASES, SE AMPLIE EL PLAZO DE ENTREGA A 45-
CUARENTA Y CINCO DIAS, YA QUE EL PLAZO DE ENTREGA QUE SE SOLICITA ES IMPOSIBLE DE
CUMPLIR, Y CON ESTO LIMITA LA PARTICIPACION A LOS INTERESADOS .EN PRESENTAR
PROPUESTAS, POR SER BIENES QUE SON DE FABRICACION CON CARACTERISTICAS
ESPECIALES Y POR LA CANTIDAD QUE SE SOLICITA SOLO PODRIA CUMPLIR UN PROVEEDOR
QUE SE LE HAYAN SOLICITADO CON ANTERIORIDAD Y NO TENDRIA F!JNDAMENTO LA
PUBLICACION DE LA PRESENTE CONVOCATORIA, Y POR LO: TANTO SE ESTARIAN VIOLENTADO
LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 134 DE LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS ESTADOS UNIDOS
MEXICANOS EN MATERIA DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS DE BIENES MUEBLES Y
PRESTACION DE SERVICIOS DE CUALQUIER NATURALEZA, TAL Y COMO SE DISPONE EN EL
ARTICULO 1 Y 26 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR
PUBLICO, ASI COMO LOS ARTICULOS 1, 40 ULTIMO PARRAFO Y DEMAS APLICABLES DEL
REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, 'ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR
PUBLICO. ;ACEPTA A CONVOCANTE AMPLIAR EL- PLAZO DE ENTREGA DE LOS BIENES PARA LA
PARTIDA 1 DEL ANEXO 1, A 45 DiAS? : .

ATéN}T’ ‘MENT\E? i

MARIO ALBERTO RAMIREZ LOPEZ 7 . REPRESENTANTE LEGAL

NOMBRE DEL REPRESENTANTE | CARGO EN LA EMPRESA FIRMA

NOTA: ESTE“D@’CUMENTO DEBERA PRESENTARSE EN PAPEL MEMBRETADO DE LA EMPRESA Y PODRA SER
REPRODUCIDO CUANTAS VECES SEA NECESARIO.
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